АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025 № 347

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 25.05.2022 № 350

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 7, 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях актуализации
муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 25.05.2022 № 350 (в редакции от 21.07.2023 № 497) «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного
кодекса Российской Федерации» на территории городского округа Стрежевой»:

- пункт 1.3 Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7.

Земельного кодекса Российской Федерации» на территории городского округа
Стрежевой», утвержденного указанным постановлением (далее –

Административный регламент),  изложить в редакции:
«1.3. Заявителями на получение муниципальной услуги являются

организации (далее - Заявители):
- являющаяся субъектом естественных монополий, - в случаях установления

публичного сервитута для размещения, капитального ремонта инженерных
сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, реконструкции,
капитального ремонта их участков (частей), а также для проведения инженерных
изысканий в целях подготовки документации по планировке территории,
предусматривающей размещение указанных сооружений, инженерных изысканий
для их строительства, реконструкции, реконструкции их участков (частей);

- являющаяся организацией связи, - для размещения линий или сооружений
связи, указанных в подпункте 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской
Федерации, а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки
документации по планировке территории, предусматривающей размещение
указанных линий и сооружений связи, инженерных изысканий для их
строительства, реконструкции;

-  являющаяся владельцем инженерного сооружения или объекта
транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного
значения, - в случае установления публичного сервитута для целей, указанных в
подпунктах 2 - 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=2016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=2017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=2412

- предусмотренная пунктом 1 статьи 56.4 Земельного кодекса Российской
Федерации и подавшая ходатайство об изъятии земельного участка для
государственных или муниципальных нужд, - в случае установления сервитута в
целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с
изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных
нужд, реконструкции его участка (части);

- являющаяся единым оператором газификации, региональным оператором
газификации, - в случае установления публичного сервитута для строительства,
реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных объектов
систем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей;

- осуществляющая реконструкцию или капитальный ремонт инженерного
сооружения, являющегося линейным объектом, реконструкцию, капитальный
ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством,
реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства;

- иное лицо, уполномоченное в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации, заключенными с органами государственной власти или
органами местного самоуправления договорами или соглашениями осуществлять
деятельность, для обеспечения которой допускается установление публичного
сервитута.»;

- в подпункте 3) пункта 1.4 Административного регламента слова
«электронной почты,» исключить;

-  абзац 4 пункта 1.9 Административного регламента исключить;
- в пункте 1.12  Административного регламента слова «посредством

электронной почты» исключить;
- наименование раздела «Нормативные правовые акты, регулирующие

предоставление муниципальной услуги»  и пункт 2.7 Административного
регламента исключить;

- в подпункте б)  пункта 6.2. Административного регламента слова «, либо по
электронной почте» исключить;

- в абзаце 8 пункта 6.2 Административного регламента слова «в форме
электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,
поступившем в МФЦ в форме электронного документа, и» исключить;

- приложение 4 к Административному регламенту изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой.

И.о. Мэра городского округа                                                                          Е.Н. Тоцкая

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501324&dst=1299

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от 09.06.2025 № 347

Приложение 4

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута в
соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса
Российской Федерации на территории городского
округа Стрежевой»

Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги

«Установление публичного сервитута в отдельных целях»

Ходатайство об установлении публичного сервитута

____________________________________________________________________

_

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного
сервитута)

Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного
сервитута

(далее - заявитель):

Полное наименование

Сокращенное наименование

Организационно-правовая
форма

Почтовый адрес (индекс,
субъект Российской

Федерации, населенный
пункт, улица, дом)

Фактический адрес (индекс,
субъект Российской

Федерации, населенный
пункт, улица, дом)

ОГРН

ИНН

Сведения о представителе заявителя:

Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

Телефон

Наименование и реквизиты
документа, подтверждающего

полномочия представителя
заявителя

Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или)
земельного (ых) участка (ов) в целях (указываются цели, предусмотренные
статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации или статьей 3.6

Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации»):

Испрашиваемый срок публичного сервитута _____________________________

Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование
земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта
недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в
соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса
Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при
возникновении таких обстоятельств)

Обоснование необходимости установления публичного сервитута

Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в
связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных
нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного
инженерного сооружения (в данном случае указываются сведения в объеме,
предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если
ходатайство об установлении публичного сервитута подается с целью
установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения,
которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для
государственных или муниципальных нужд)

Кадастровые номера земельных участков
(при их наличии), в отношении которых
испрашивается публичный сервитут и
границы которых внесены в Единый
государственный реестр недвижимости

Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если
подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях
реконструкции или эксплуатации инженерного сооружения)

Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства:

в виде бумажного документа, который заявитель
получает непосредственно при личном обращении или
посредством почтового отправления (да/нет)

Документы, прилагаемые к ходатайству: ________________________________

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор,
систематизацию,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483141&dst=2014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495303&dst=234
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483141&dst=2049

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,
уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для
обработки персональных данных в соответствии с законодательством
Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме

Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату
представления ходатайства достоверны; документы (копии документов)
и содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным
статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации

Подпись: Дата:

________

(подпись)

 _____________________

(инициалы, фамилия)
 «__» __________ г.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483141&dst=2044